
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jesteś teraz częścią przedsiębiorstwa o ogromnym znaczeniu dla Wiednia, które nie tylko transportuje ludzi, ale również dba o ich bezpieczeństwo. I 
tak, dotyczy to również ciebie! 
W Wiener Linien nie chodzi tylko o dotarcie z punktu A do punktu B. Mamy naszą misję: Bezpieczeństwo. Tę misję możemy wypełnić tylko razem! 

 

Każda/każdy z nas ma swoją rolę. Może Ci się wydawać, że Twoja praca nie 
jest związana bezpośrednio z bezpieczeństwem, ale tak nie jest. Bez 
względu na to, w jakim obszarze pracujesz, w usługach transportowych, w 
warsztatach, na budowach czy w biurze: Twoje decyzje i działania będą 
miały wpływ na bezpieczeństwo naszych pasażerów. 

 
Poruszamy się w kulturze wartości bezpieczeństwa: poczucie 
odpowiedzialności – świadomość ryzyka – komunikacja i transparentność – 
wyciąganie wniosków z doświadczeń. Oznacza to, że dbamy o siebie 
nawzajem, ale także otwarcie komunikujemy się ze sobą i uczymy się na 
podstawie naszych doświadczeń, aby każdego dnia stawać się 
bezpieczniejszymi. 

Poczuj dumę z udziału w tej misji. Bądź proaktywna/y, uważna/y i zawsze 
gotowa/y, aby pomóc naszym pasażerom bezpiecznie dotrzeć do celu. 
Bezpieczeństwo to nie tylko nasza praca, to także nasz obowiązek i nasza 
pasja. 

 
Miej świadomość swojej roli i patrz na swoje zadania przez pryzmat 
bezpieczeństwa. Dzięki temu nie będziesz lekceważyć zagrożeń wokół siebie 
i zrozumiesz wpływ swoich działań na naszą podstawową działalność – 
bezpieczeństwo naszego transportu. 

 

 
Witamy w zespole Wiener Linien, gdzie bezpieczeństwo to nie obietnica, lecz rzeczywistość! 

 
 
 

 

 

 

 

Świadomość ryzyka: Rozumiemy naszą rzeczywistość w miejscu pracy 
i świadomie rozpoznajemy zagrożenia, aby odpowiednio nimi zarządzać. 

Poczucie odpowiedzialności: Dajemy dobry przykład i bierzemy 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo własne i naszych 
współpracowników. Współpraca odgrywa tu ważną rolę. 

Komunikacja i transparentność: Promujemy otwartość, szacunek i 
zaufanie, aby stworzyć solidne podstawy zdrowej komunikacji, która 
umożliwia poprawę wyników związanych z bezpieczeństwem. 

 
Wyciąganie wniosków z doświadczeń: Stawiamy na ciągłą naukę i chęć 
doskonalenia, aby uczyć się na błędach i podnosić standardy 
bezpieczeństwa. 



 

 

  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Odpowiedzialność kierownictwa najwyższego 
szczebla  

„Bezpieczeństwo to zadanie kierownictwa”. 
Główny zarząd (GGF) działa jako najwyższy poziom zarządzania i jest wzorem do 
naśladowania dla systemu zarządzania bezpieczeństwem (SZB) w całym 
przedsiębiorstwie. GGF w pełni popiera niniejsze wytyczne, określone w nich 
cele i ich skuteczne wdrażanie. Członkowie zarządu działają jako technicznie 
odpowiedzialni przedstawiciele SZB i są odpowiedzialni za wdrożenia w swoich 
obszarach działalności. Prezes Zarządu jest główną osobą do kontaktu w tych 
kwestiach. 

 Zakres zastosowania  

„Bezpieczeństwo dotyczy nas wszystkich i jest częścią celów naszej organizacji”. 
Wiener Linien jest zintegrowanym przedsiębiorstwem transportowym 
obejmującym przewozy autobusowe, tramwajowe i metro, a także obsługę i 
konserwację infrastruktury. W naszym SZB koncentrujemy się w szczególności na 
obszarach związanych z bezpieczeństwem, które mają bezpośredni wpływ na 
transport oraz zapewnianie pojazdów i infrastruktury. Świadomość 
bezpieczeństwa jest centralnym aspektem naszego SZB i jest eksponowana w całej 
organizacji. Podstawy naszego SZB opierają się na strategii Wiener Linien, która 
jest punktem wyjścia do podejmowania decyzji i wdrażania działań. 

 

 odniesieniu do bezpieczeństwa  

„Nasz system zarządzania bezpieczeństwem zapewnia, że spełniamy wszystkie 
wewnętrzne i zewnętrzne przepisy bezpieczeństwa”. 
Aby zapewnić bezpieczną i wydajną działalność, Wiener Linien wdrożyły SZB, 
który zapewnia i monitoruje zgodność ze wszystkimi przepisami prawnymi i 
wewnętrznymi regulacjami. Ponadto wymogi bezpieczeństwa są określone w 
dokumentach wewnętrznych i przekazywane wszystkim pracownikom. 

 Warunki ramowe dla celów bezpieczeństwa  

„Stawiamy sobie jasno sformułowane, mierzalne cele i monitorujemy ich 
realizację”. Warunki ramowe dla celów bezpieczeństwa tworzą podstawowe 
kryteria i standardy, które realizujemy, monitorujemy i nad którymi stale 
pracujemy. Wydajność SZB w zakresie bezpieczeństwa można ocenić po stopniu 
spełnienia naszych celów bezpieczeństwa lub w oparciu o wyznaczone na ich 
podstawie parametry. 

 Znaczenie wewnętrznej kultury bezpieczeństwa 
organizacji  

„Razem tworzymy bezpieczeństwo” 
Jako Wiener Linien stosujemy systemowe podejście do poprawy naszej kultury 
bezpieczeństwa w ramach SZB.  

Obejmuje to kompleksowe połączenie i integrację czynnika ludzko-organizacyjnego 
(CLO). Naszym celem jest podkreślenie ludzkich możliwości i zmniejszenie liczby 
wypadków poprzez programy szkoleniowe, przy jednoczesnym utrzymaniu i 
rozwijaniu naszych wysokich standardów bezpieczeństwa. 

 Obowiązek kontrolowania zagrożeń bezpieczeństwa  

„Utrzymujemy efektywny SZB i weryfikujemy skuteczność naszych środków”. 
Dla naszego SZB zarządzanie ryzykiem jest kluczowe do zapewnienia 
bezpieczeństwa naszym pracownikom, klientom i innym uczestnikom procesu 
(dostawcom, miastu Wiedeń itp.). Bierzemy pod uwagę nie tylko ryzyko związane z 
naszymi własnymi działaniami, ale także oddziaływania zewnętrzne, które mogą 
mieć wpływ na bezpieczeństwo. Poprzez ukierunkowane kontrole bezpieczeństwa 
zapewniamy, że nasze środki są adekwatne i skuteczne. 

 Zaangażowanie w ciągłe doskonalenie SZB  

„Chcemy stać się bezpieczniejsi poprzez ciągłe uczenie się i doskonalenie”. 
W naszej organizacji czujemy się zobowiązani do ciągłego doskonalenia naszego 
SZB, aby zapewnić bezpieczne środowisko dla wszystkich pracowników i pasażerów. 
Regularnie weryfikujemy zasady i procedury, aby zapewnić ich aktualność i 
skuteczność. Stosujemy również proaktywne metody identyfikacji potencjalnych 
obszarów wymagających poprawy i opracowujemy strategie optymalizacji. 
Naszym głównym celem jest „dalsze gwarantowanie i podnoszenie standardów 
bezpieczeństwa operacyjnego i transportowego”, aby – jako zintegrowane 
przedsiębiorstwo transportu – nadal zapewniać mobilność miasta Wiednia i 
bezpiecznie dowozić naszych pasażerów do miejsc docelowych. 

 

Spełnienie wszystkich wymogów prawnych i 
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